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NE& bazé té& nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés s& Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores s€
punés sé Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes s¢ paré (I) e jasht€zakonshme t&¢ Kuvendit t¢ Komunés s¢
Junikut, me daté: 30.09.2022, duke filluar n& ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi
Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: 1 cili né fillim pérshéndeti
Kryetarin e Komunés z. Ruzhdi Shehun, nénkryetarin ¢ Komunés sé¢ Junikut z. Besart Tofaj.
drejtorét e drejtorive komunale, anétarét (& Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé t&
pranishmit. N& mbledhje nga drejtorét prezent ishin: znj. Leunora Shehu-AD, znj. Vjollca Qestaj-
DBF, znj. Gentiana Tofaj-DZHE, z. Zenun Shala-DUKM, z. Xhavit Velijaj, z. Fatos Shala-

DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-DSHPMS.

Anétarét prezent

Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

1.

2. Sadri Krasnigi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare, LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK



Rendi i dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit t¢ Komunés s€ Junikut pér vitin 2023-2025,

z. Shpejtim Gacaferi, e hapi debatin rreth rendit te dités.
z. Sadri Krasniqj, pérshéndetije pér te gjithé, né pajtohemi me rend te dités.

z. Leonard Llolluni, pérshéndetje pér te gjithé, rendi i dités éshté i njéjté, mirépo ne jemi kundeér
sepse dy kérkesat tona nuk jané pérfshiré ne keté buxhet, ndértimi i sheshit né gendér te Junikut
dhe hegja e 20000€ pér blerjen e veturés.

z. Lulzim Gacaferi pérshéndetje pér te gjithé né jemi peri keté rend te dités, gjate kétyre ditéve
kemi patur ne zyre te kryetarin e komunés dhe kemi njé marréveshje andaj grupi i LVV_se
gendér Junik éshté pér keté rend te dités.

z.Shpejtim Gacaferi, propozime tjera nuk, e qes ne votim rendin e dite, kush €shté pér keté rend
te dités? pér 11 vota, 4 vota kundér, abstenim 0 vota, konstatoi se rendi 1 dités miratohet.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit t¢ Komungs s& Junikut pér vitin 2023-2025,

z.Sadri Krasniqi, sa i pérket kétij projekt buxheti, uné mendoj se ky projekt ka qene dashur te
votohet para tri ditéve sepse projekti ndértimi i sheshit gendra Junik vete ishte ne keté& projekt
buxhet andaj i lus te gjitha asamblistét e kétij kuvendit qe ta votojné keté buxhet sepse besimin e
qytetaréve e kem marre pér keté dokument sepse ky éshté pérfitimi i qytetaréve, dhe besoj se
&shté mire i projektuar, uné edhe njé here i ftoje te gjithé asamblistét e kuvendit ta votojné keté
buxhet pér hire te gytetaréve,

7. Leonard Llolluni, sa i pérket késaj pike, projekti ndértimi i sheshit qendra Junik ne projekt
buxhet parashihet pér vitin 2024 dhe nuk i dihet fare burimi i financimit, ko éshté vetém njé
mashtrim ge te uné nuk shitet éshté mashtrim vetém sa me ¢ kaluar keté projekt buxhet shikoni
tabelat, nuk ka burim te financimit.

z. Lulzim Gacaferi, jemi duke e debatuar projekt buxhetin p&r vitin 2023-2025, ne kemi nj& marr
veshje mes LDK-LVV dhe ne até marréveshje kemi parapare keté projekt ndértimin e sheshit
qendra ne Junik, andaj ne duam qe projekti te realizohet ashtu si¢ € kemi ne marréveshje ne
kuadér te késaj ne si LVV_ do ta votojmé buxhetin.

z. Zenel Maloku, pérshéndetje pér te gjithé, ne si subjekt nuk kemi kérkuar stimulim, nuk kemi
kérkuar pér digka pér géshtjet personale, por kemi kérkuar ge te behet digka e mire ne gendrén e
Junikut, personalisht jam ge gendra te ndértohet sepse gshté pasqyré e te gjithé neve.

2



2. Dervish Bajraktari, pérshéndetje pér te gjithé, sa i pérket projekt buxhetit ne si AAK bashké
edhe me LVYV para tri ditéve kemi gene kundér kéti] projekt buxheti dhe kérkesat k'ané gené
shume parimore dhe normale ge te niset projekti i ndértimit te sheshit qcnd@ e Junikut, ge ka
gene edhe premtim nga ju sé& bashku me LVV-j, si dhe kemi patur kérkesé pér mos ndaqen e
20000€ pér blerjen e veturés dhe po e shohé se pas tri ditéve gjerat paskan ndrysh'uar, kerk?sat
tona nuk jané plotésuar ndértimi i sheshit qendra e Junikut nuk po ndértohet, kjlerja e vet}Jres ?uk
po higet, dhe koleget qe deri dje ishin pér kéto kérkesa po shihet se nuk e kané patur vetém per
kérkesat te qytetaréve, por pér kérkesa personale.

z. Besart Tofaj, pérshéndetje pér te gjith€, uné e kérkova fjalén ge te kérkqj'e’ nga a§ambllst('3.t e
kuvendit ta votojné keté buxhet, ta votojné keté buxhet sepse me te par'E'lShlhefl projekte qe géshté
dashur ge para shume kohesh te kryhen, ne akoma kemi problem me ujin € pljes, me rrugé, me
ndrigim, ge jené me te réndésishme se ndértimi i qendrés, por edhe ky.pr0jel.(t (‘i‘o te r@allzohet
késaj 1 géndron prapa, kryetari &shté betuar s do ka pérfundoj dhe ne 1 besojme késaj, andaj
kérkojé nga ju ge ta pérkrahni keté projekt buxhet.

z. Arten Hamza, pérshéndetje pér te gjithé, dihet se projeksionet buxhetore jan'é‘ pér tri vitet e
ardhshme me theks te veganet pér vitin 2023 por jané edhe parashikimet Qér vitin 2024 dhe 2925 :
projekti pér ndértimin e sheshit éshté i paraparé ne vitin 2024 ne vler€ prej 209000€ dhe ne vitin
2022 45000€ burimi financiare eshét Komuna e Junikut d.m.th kéto 245000€ jané te siguruara
nga komuna e Junikut, pér projekte kapitale ne vitin 2023 géshté shuma 380000€ pér vitin 2024
sipas garkores buxhetore i kemi 4848841€ ndérsa pér vitin 2025 559868€ qe jané te lejuar pér
kategoriné shpenzime kapitale.

7. Lulzim Gacaferi, faleminderit kryesues, u tha kétu se kemi bere pazare, AAK duhet ta dine se
ne kemi njé marréveshje me LDK dhe ne kemi beré miré qe kemi keté marréveshje, marréveshje
me te cilén i kemi larguar ata qe kane démtuar Junikun, por do ishte mire qe ti shikoni anétarét e
juaj ge do ta votojné keté buxhet sepse ne e votojmé me kénaqgési, sepse jemi pér ndryshim sepse
ndryshimi nuk behet ndryshe por duke punuar dhe duke i mbrojtur parimet e qytetaréve te
Junikut.

z. Dervish Bajrakrati, uné po i pérgjigiem z.Lulzim Gacaferi, ne nuk i mbajmé anétarét tan¢ me
zor, ata jané te liré dhe veprojné sipas mendimit te tyre por i them se ku jang parimet e LVV_je.

2. Lulzim Gacaferi, Juniku &shté i joni dhe e kemi pér obligim, moralisht, kombétar, ligjore te
punojmé pér interesat e qytetaréve, ju e dini shumé miré se uné personalisht asnj& cent nuk mar
prej kétij vendi, i le punét e mija shumé keq vetém qe ti shérbej kétij vendi dhe beje politik
parimore, mbéshtes marréveshjen ge ¢ kemi me LDK dhe i qéndroj pas késaj marréveshje.

z. Ruzhdi Shehu, deshta ta sqaroj se ky buxhet nuk éshté as i Lulzimit, as i Leonardit por &shté
ndértuar ne baze te dégjimeve publike qe kemi pasur ne si komune por edhe kuvendi por edhe
KPF, drejtoresha e Financave, por edhe me shoqériné civile pér edhe prej kérkesave te qytetaréve
ge i kane parashtruar, nuk ka te beje me as njé premtim, sheshi éshté i nevojshém te ndértohet
keté e kemi paraparé se si do te ndértohet dhe ne vitin 2023 nga te hyrat vetanake pér qasjen e
hartimit te projektit, ndérsa sa i pér keté veturés, te gjitha veturat qe posedojmé jané me defekte



te pa regjistruar andaj kemi nevoje ge ta kemi njé veture qe zyrtaret dhe Qrejtor'ét ta kené _
mundésin pér nevojat e komunés te udhétojné ne Prishting, keté vite kemt buxhet.me te rritur
rritje kjo qe éshté bere nga te hyrat vetanake andaj uné kérkojé nga ju qe ta votoni.

z.Shpejtim Gacaferi, propozime tjera nuk ka ftoj qe te votojmé pér projekt Buxhet.it té Komunés
s& Junikut pér vitin 2023-2025, kush éshté pér? pér 11 vota, kundér 4 vota, abstenim 0 vota

konstatoi se miratimi i buxheti pér vitin 2023 u miratua.

Mbledhja e shpall e mbyllur ne ora 10:35

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:
z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi
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